SỞ NN&PTNT TỈNH KON TUM
CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

Số:        /CCCNTY- CNTY

Về việc gửi tin bài lên Trang thông

tin điện tử Sở NN&PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Thông báo số 634/SNN-VP ngày 09 tháng 6 năm 2015 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum về việc gửi tin bài lên Trang
thông tin điện tử.

Chi cục Chăn nuôi và Thú y đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn tỉnh xem xét, đăng tin bài lên trang thông tin điện tử của Sở, cụ thể như
sau:

1. Tiêu đề/tít văn bản:

Kết quả kiểm tra, thẩm định các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm

nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm  trên địa bàn thành phố
Kon Tum và huyện Kon Rẫy năm 2022.

2. Mở đầu:

Thực  hiện Thông  tư  số  38/2018/TT-BNNPTNT  ngày  25/12/2018  của
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định việc thẩm định, chứng nhận

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn
thực phẩm; Công văn số 400/SNN-KH  ngày  20/3/2019 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc phân  công  nhiệm vụ thực hiện các Thông tư của
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 3. Nội dung chính:

Thực hiện Quyết định số 15/QĐ-CCCNTY, ngày 17/3/2022 của Chi cục

Chăn nuôi và Thú y về việc thành lập Đoàn kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh
thực phẩm nông, lâm, thuỷ sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm năm 2022.

  Chi cục Chăn nuôi và Thú y đã phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn của thành phố Kon Tum và huyện Kon Rẫy, đã tổ chức kiểm tra

thẩm định theo nội dung chỉ đạo của Sở về thực hiện các Thông tư của Bộ Nông
nghiệp.

Trong tháng 6 năm 2022 Đoàn kiểm tra đã kiểm tra thẩm định tại thành
phố Kon Tum và huyện Kon Rẫy 19/19 cơ sở chăn nuôi và cơ sở giết mổ gia

súc. Qua công tác kiểm tra không có trường hợp vi phạm hành chính cần phải xử
lý theo quy định.  Có 01 cở sở chăn nuôi gà từ loại B lên loại A

Kết quả: Có 01 cơ sở chăn nuôi gà xếp loại A; có 18 cơ sở chăn nuôi và
giết mổ gia súc xếp loại B, không có cơ sở xếp loại C.

4. Tác giả

 Huỳnh Thị Tuyết Thơm - Nhân viên Phòng Chăn nuôi Thú y, Chi cục
Chăn nuôi và Thú y.

5. Thời gian đề xuất đăng tin: trong tháng 7/2022.

6. Ý kiến khác:

7. Thông tin gốc:

 - Cơ quan ban hành: Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Kon Tum;
 - Thời điểm ban hành: ngày 30/7/2022.

 - File gốc văn bản: (nếu có).

Chi cục Chăn nuôi và Thú y đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn xem xét./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Chi cục;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, P. CNTY.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Đoàn Bá Quyết

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ KIỂM TRA,THẨM ĐỊNH
THEO THÔNG TƯ 38/2018/TT-BNN TRÊN ĐỊA BÀN

THÀNH PHỐ KON TUM  VÀ HUYỆN KON RẪY NĂM 2022

TT Họ tên chủ cơ sở Địa chỉ
Nội dung kinh

doanh

Kết

quả

xếp

loại

Ghi

chú

 TP. KON TUM

1
Phan Thị Thu Trinh

Thôn Trung Nghĩa Đông, xã Kroong
Chăn nuôi lợn

B

2
Lê Xuân Phú

Thôn Trung Nghĩa Đông, xã Kroong
Chăn nuôi lợn

B

3
Phạm Thị Ngọc Liễu Xã Đăk Cấm, Tp Kon Tum Chăn nuôi lợn

B

4
Trịnh Công Cảnh Tổ 10, Phường Duy Tân, Kon Tum Chăn nuôi GC

B

5
Hoàng Sỹ Thích Tổ 10, Phường Duy Tân, Kon Tum Chăn nuôi GC

B

6
Bùi Thiện Quyền Thôn 9, xã Đăk Cấm, Kon Tum Chăn nuôi GC

A

7
Hoàng Đức Dũng Xã Đăk Cấm, Kon Tum Chăn nuôi GC

B

8
Nguyễn Thị Tám Xã Đăk Bla, Kon Tum Chăn nuôi lợn

B

9
Trần Văn Đông Xã Đăk Bla, Kon Tum Chăn nuôi lợn

B

10
Ngô Thị Nhung Phường  Trần Hưng Đạo, Kon Tum Giết mổ GC

B

11
Đặng Thị Lương Phường Ngô Mây, Kon Tum Giết mổ GC

B

12
Nguyễn Văn Hòa Thôn 5, xã Hòa Bình, Kon Tum Chăn nuôi GC

B

13
Phan Thị Ánh
Phượng Thôn Trung Nghĩa Đông, xã Kroong Chăn nuôi lợn

B

HUYỆN KON RẪY

1
Đỗ Đồng Hữu  Thị trấn Đăk Rve, Kon Rẫy Giết mổ nhỏ lẻ

B

2
Phạm Thị Vân  Xã Tân Lập, Kon Rẫy Giết mổ nhỏ lẻ

B

3
Trần Thị Huyền Xã Tân Lập, Kon Rẫy Giết mổ nhỏ lẻ

B

4
Nguyễn Thị Thoa Xã Tân Lập, Kon Rẫy Giết mổ nhỏ lẻ

B

5
Nguyễn Thị Hà Xã Tân Lập, Kon Rẫy Giết mổ nhỏ lẻ

B

6
Phan Thị Ánh Loan Thôn 10, xã Đăk Tờ Re, Kon Rẫy Chăn nuôi lợn

B

Tổng cộng: 19 cơ sở

		2022-07-27T09:19:15+0700

		2022-07-27T09:28:55+0700

		2022-07-27T09:29:02+0700

		2022-07-27T09:29:02+0700

		2022-07-27T09:29:03+0700